
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  &
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ,
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ &
ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ
Πληρ. Ι. Βακρινός- Α. Γεωργαντάς
Τηλ.   210.90.98.486-013
Fax:   210.90.98.453

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα, 12/01/2017
Αρ. Πρωτ: 646

Θέμα: Έγκριση του Προϋπολογισμού έτους 2017 του εντός Γενικής Κυβέρνησης
Φορέα του Κεφ. Α΄ του Ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ
ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ ΑΕ)».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
I. Τις διατάξεις:

1) του Ν. 4270/2014 περί Δημοσίου Λογιστικού (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύει
και ιδίως τα άρθρα 63 και 64Α
2) της Υποπαραγράφου Δ.9 του Ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινουμένων
Εντός και Εκτός Επικράτειας»(ΦΕΚ 94 Α’).
3) των άρθρων 7, 8 και 10 του Ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α΄) «Δημόσιες
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως ισχύει.
4) του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) «Έγκριση
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής  Στρατηγικής 2013-2016 –
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016», όπως έχει
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του Ν. 4127/2013 (ΦΕΚ
50 Α΄) και ισχύει, καθώς και του άρθρου μόνου του Ν. 4263/2014 (ΦΕΚ 117

ΑΔΑ: 606Ο465ΧΘ0-ΙΦΧ



2

Α΄) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2015-
2018».
5) της Υποπαραγράφου Γ.2., του άρθρου πρώτου του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85
Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 2, του Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114
Α΄).
6) του άρθρου 9 του Ν. 506/76 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων τινών της Γενικής
Γραμματείας Τύπου και Πληροφοριών» (ΦΕΚ 354  Α’/30.12.1976).
7) του Π.Δ. 102/2014 «Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης και
της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Προβολής» (ΦΕΚ 169
Α/28.08.2014).
8) του άρθρου 2 του Ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και
λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία των ΟΤΑ», (ΦΕΚ 102
Α’/24.5.2005), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
9) του άρθρου 28 του  Ν.4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων
για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 29 Α
/19.3.2015).
10) του άρθρου 1 του Π.Δ. 185/2009 περί ανασύστασης του Υπουργείου
Οικονομικών (ΦΕΚ 213 Α΄) όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα
άρθρα 1 και 4 και του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α΄).
11) του Π.Δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου
Οικονομικών» , όπως ισχύει,
12) του Ν. 4324 «Ρυθμίσεις θεμάτων Δημόσιου Ραδιοτηλεοπτικού Φορέα,
Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλεόραση Ανώνυμη Εταιρεία και τροποποίηση του
άρθρου 48 του κ.ν. 2190/1920 και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 44/Α/29.04.2015).
13) του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,
Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α’ /23.09.2015).
14) της υπ’ αριθμ. Υ11/25.09.2015 απόφασης του Πρωθυπουργού
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας Νικόλαο Παππά»
(ΦΕΚ 2109 Β’ /29.09.2015),
15) της αριθ. Υ29/08.10.2015 (ΦΕΚ 2168 Β΄) απόφασης του Πρωθυπουργού
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο
Χουλιαράκη».
16) της υπ’ αριθμ. 167 κοινής απόφασης  του Πρωθυπουργού και του
Υπουργού Επικρατείας Νικόλαου Παππά «Διορισμός Γενικού Γραμματέα
Ενημέρωσης» (ΦΕΚ 103/Υ.Ο.Δ.Δ./05.03.2015).
17) την αριθμ. 2/30508/0004/05.05.2015 (ΦΕΚ 785 Β’) απόφαση
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή
Υπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα του
Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων,
στους Προϊσταμένους των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων
καθώς & στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπάγονται
απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών.
18) του Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208 Α΄) «Ανασύσταση και μετονομασία του
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου

ΑΔΑ: 606Ο465ΧΘ0-ΙΦΧ



3

Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής,
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,
19) του Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και
Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 125 Α’/5.11.2016).
20) τις διατάξεις του Κεφ. Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄), όπως ισχύει,

ΙI. Την αριθμ. 2/82445/ΔΠΓΚ/24.12.2015 Απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού
Οικονομικών με θέμα «Στοχοθεσία – Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού -
Παρακολούθηση εκτέλεσης» (ΦΕΚ 2934 Β΄), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’
αρίθμ. 2/99237/ΔΠΓΚ/23-12-2016 όμοια απόφαση,
ΙΙI. το υπ΄ αριθμ. ΓΔΟΥ 1380/29.09.2016 έγγραφο της Γενικής Διευθύντριας
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών,

IV. το υπ΄ αριθμ. 17051/28.09.2016 έγγραφο της ΕΡΤ Α.Ε, εποπτευόμενος φορέας
του Υπουργείου  Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, το οποίο
παρακολουθεί και κατευθύνει τον εποπτευόμενο φορέα για την κατάρτιση και
την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού του, εντός των ορίων του
Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος Δημοσιονομικής Στρατηγικής όπως ισχύει και
τροποποιείται κάθε φορά.
V. την από 11-11-2016 ηλεκτρονική αλληλογραφία της Γενικής Γραμματείας
Ενημέρωσης και Επικοινωνίας προς το τμήμα ΔΕΚΟ της ΔΠΓΚ
VI.το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Αποφασίζουμε
1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2017 του κάτωθι εντός  Γενικής

Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α΄ του Ν. 3429/2005, τα βασικά οικονομικά
μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα
Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, αποτυπώνονται ως εξής:

Α/Α ΦΟΡΕΙΣ ΕΝΤΟΣ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

1.
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ ΑΕ) 186.000.000,00 154.500.000,00 31.500.000,00

ΣΥΝΟΛΑ 186.000.000,00 154.500.000,00 31.500.000,00

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό αποτυπώνεται στον
συνημμένο πίνακα, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης ΚΥΑ.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να
εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και

ΑΔΑ: 606Ο465ΧΘ0-ΙΦΧ



4

εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων
πινάκων, καθώς και για λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα
υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς
στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό
αυτό.

ΑΔΑ: 606Ο465ΧΘ0-ΙΦΧ



5

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Εθνικό Τυπογραφείο (Για τη Δημοσίευση της απόφασης αυτής)
2. ΕΡΤ ΑΕ

Λεωφόρος Μεσογείων 432
15342, Αγ. Παρασκευή

3. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου
Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης

4. Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
α) Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης
- Τμήμα: Θ΄- ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων
β) Δ/νση Προγραμματισμού Δημοσιονομικών Στοιχείων και Μεθοδολογίας

Πανεπιστημίου 37, 10165, Αθήνα
5. Υπουργείο Οικονομικών

Γενική Γραμματεία Υπουργείου Οικονομικών
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Σίνα 2 – 4, 10672, Αθήνα

ΑΔΑ: 606Ο465ΧΘ0-ΙΦΧ


		2017-02-07T13:33:59+0200
	Athens




